
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАКЕЕВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36» 
(ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ № 36»)

ПРИКАЗ

20.03.2025 № Я

Об организации работы по приему 
на обучение детей в первый класс 
на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст.55 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Положением о порядке и основаниях приема, перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ № 36», с целью 
соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации 
принципа общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила приема обучающихся в ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ 

СШИ №36» (Приложение!).
2. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс на 

2025-2026 учебный год в соответствии с Правилами приема 
обучающихся в ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ СШИ №36».

3. Прием заявлений на обучение в первый класс на 2025-2026 учебный 
год детей, проживающих на территории Донецкой Народной 
Республики , начать с 1 апреля 2025 года до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.

4. Назначить ответственными за прием документов в первый класс в 
установленные сроки и ведение обязательной документации 
заместителей директора Яловую М.Ю. и Марченко И.Н.

с 01.04.2025 по 05.09.2025
5. Утвердить перечень документов для зачисления в 1 класс:

- направление, выданное Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики;
- копия заключения Центральной психолого-медико-педагогической 
комиссии;



- заявление родителей (законных представителей);
- согласие на обработку персональных данных обучающегося, его 
родителей (законных представителей);
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия документа, удостоверяющего личность родителей (законных 
представителей);
- копия документа, подтверждающего установление опеки или 
попечительства (при необходимости);
- копии документов, подтверждающих право внеочередного, 
первоочередного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам;
- медицинское заключение, «Карта профилактических прививок»;
- индивидуальная программа реабилитации ребенка-инвалида (для 
детей-инвалидов).

6. Заместителю директора Яловой М.Ю. предоставить информацию о 
приемной кампании на 2025-2026 учебный год в электронном виде 
учителю Якимову О.В. для размещения на официальном сайте школы 
до 26.03.2025 г.

7. Якимову О.В. разместить на официальном сайте:
- Правила приема обучающихся в 1 класс ГКОУ «МАКЕЕВСКАЯ 
СШИ №36».
- Информацию о наличии свободных мест в первых классах.
- Сроки проведения приема заявлений в 1 класс.
- Перечень предоставляемых документов.
- Образец заявления.
- Образец согласия родителя(ей) или законного(ых) представителя(ей) 
ребенка на обработку персональных данных.

до 26.03.2025
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор go Н.Б.Якимова


